



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

QUADRO-RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº 47.2025.SCOMS.1545226.2024.018007

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR
INDEFINIDO A LICITAR

RESUMO DESCRITIVO DO OBJETO
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos, hidráulicos e diversos outros itens, com o propósito de atender as demandas da Procuradoria-Geral de Justiça, pelo período de 12 (doze) meses através da formação de Ata de Registro de Preços .

DETALHAMENTO DO OBJETO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor azul.	Unidade	20	R\$ 595,88	R\$ 11.917,60
2	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor preta.	Unidade	20	R\$ 618,31	R\$ 12.366,20
3	Cabo elétrico flexível 10mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, em bobinas de 100m, tensão de isolamento 750V, cor verde.	Unidade	20	R\$ 623,48	R\$ 12.469,60
4	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor azul.	Unidade	20	R\$ 150,16	R\$ 3.003,20
5	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor preta.	Unidade	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
6	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor verde.	Unidade	20	R\$ 222,56	R\$ 4.451,20
7	Cabo elétrico flexível 2,5mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor vermelha.	Unidade	20	R\$ 137,85	R\$ 2.757,00
8	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor azul.	Cartela	25	R\$ 351,05	R\$ 8.776,25
9	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de	Unidade	25	R\$ 367,30	R\$ 9.182,50

	isolamento 750V, em bobina de 100m, cor preta.				
10	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor verde.	Unidade	25	R\$ 354,90	R\$ 8.870,00
11	Cabo elétrico flexível 4mm, material cobre eletrolítico, isolamento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor vermelha	Unidade	25	R\$ 322,79	R\$ 8.069,75
12	Cabo elétrico flexível 6 mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor azul.	Unidade	20	R\$ 505,60	R\$ 10.112,00
13	Cabo elétrico flexível 6 mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor preta.	Unidade	20	R\$ 499,42	R\$ 9.988,40
14	Cabo elétrico flexível 6 mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor verde	Unidade	20	R\$ 461,37	R\$ 9.227,40
15	Cabo elétrico flexível 6 mm, material cobre eletrolítico, revestimento em PVC, tensão de isolamento 750V, em bobina de 100m, cor vermelha.	Unidade	20	R\$ 499,43	R\$ 9.988,60
16	Cabo flexível paralelo, 2,2x2,5 mm branco, para tensão nominal até 300V, material do condutor cobre. Bobina de 100m.	Unidade	20	R\$ 310,97	R\$ 6.219,40
17	Canaleta branca PVC, autocolante dimensões 50x20x 2100mm Sistema X.	Unidade	100	R\$ 22,88	R\$ 2.288,00
18	Adaptador com tomada sequencial pisca-pisca para fita mangueira de LED 5050, 110v	Unidade	50	R\$ 15,52	R\$ 776,00
19	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, bifásico 20A	Unidade	50	R\$ 23,74	R\$ 1.187,00
20	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, bifásico 32A	Unidade	30	R\$ 21,92	R\$ 657,60
21	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, bifásico 50A	Unidade	30	R\$ 26,35	R\$ 790,50
22	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, monofásico 16A	Unidade	80	R\$ 11,66	R\$ 932,80
23	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, monofásico 25A	Unidade	50	R\$ 7,14	R\$ 357,00
24	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, monofásico 32A.	Unidade	30	R\$ 9,96	R\$ 298,80
25	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, trifásico 100A.	Unidade	5	R\$ 84,17	R\$ 420,85
26	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, trifásico 70A.	Unidade	5	R\$ 57,82	R\$ 289,10
27	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, trifásico 50A	Unidade	5	R\$ 36,56	R\$ 182,80
28	Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, Padrão DIN, trifásico 32A.	Unidade	30	R\$ 23,56	R\$ 706,80
29	Disjuntor Diferencial Residual DDR 60A (Idn=30mA) Tetrapolar.	Unidade	10	R\$ 35,31	R\$ 353,10
30	DPS Uc 175V; Imax 20kA; 10kA; Up <0,8kV	Unidade	30	R\$ 24,89	R\$ 746,70

31	Fita isolante elétrica, preta, 19mmx20m, resistência de tensão até 750V, espessura mínima 0,15 mm Classe A	Unidade	200	R\$ 8,03	R\$ 1.606,00
32	Interruptor bipolar simples de embutir 10A com espelho 4x2.	Unidade	100	R\$ 44,22	R\$ 4.422,00
33	Interruptor bipolar simples de sobrepor 10A Sistema X.	Unidade	100	R\$ 62,94	R\$ 6.294,00
34	Lâmpada LED de 18W a 24w, tubular, dimensão 1200mm, (T8), temperatura de cor 6500k, base GU13, tensão 90-220v. com difusor de luz.	Unidade	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
35	Lâmpada LED de 12 w, tubular, dimensão 600mm, (T8), temp cor 6500k, base GU13, tensão 90-220v. com difusor de luz.	Unidade	1000	R\$ 11,76	R\$ 11.760,00
36	Lâmpada LED 13 W , bulbo png comprimento de 90 a 110 mm, diâmetro de 55 a 65 mm, tonalidade de cor fria 6500 k, Soquete E27,bivolt de 90-220v	Unidade	100	R\$ 5,07	R\$ 507,00
37	Lâmpada led, Bulbo, 30w, 110-220 volts, branco frio 6000 a 6500k, ângulo 360° tipo de base EDSON 27.	Unidade	100	R\$ 16,27	R\$ 1.627,00
38	Lâmpada led, Bulbo, 50w, 110-220 volts, branco frio 6000 a 6500k, ângulo 360° tipo de base EDSON 27.	Unidade	50	R\$ 24,24	R\$ 1.212,00
39	Lâmpadas de emergência tipo led, bivolt, autonomia mínima 12 h, com de 60 a 80 leds.	Unidade	50	R\$ 53,02	R\$ 2.651,00
40	Lâmpadas Par30 10w 940Lm 4000k Branco Neutra Ip65 Bivolt Soquete E27 97x98mm	Unidade	30	R\$ 55,45	R\$ 1.663,50
41	Luminária LED Flat Pannel redondo, 12cm diâmetro, 6W 6500k, Bivolt, Embutir, Luz Branca	Unidade	50	R\$ 12,23	R\$ 611,50
42	Luminária LED Flat Pannel redondo, 17cm diâmetro, 12W 6500k, Bivolt, Embutir, Luz Branca	Unidade	50	R\$ 17,48	R\$ 874,00
43	Luminária LED Flat Pannel quadrado, 22x22 cm, 18W 6500k, Bivolt, Embutir, Luz Branca.	Unidade	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50
44	Luminária LED Flat Pannel redondo, 22cm diâmetro, 18W 3000k, Bivolt, Embutir, Luz Branca	Unidade	50	R\$ 19,78	R\$ 989,00
45	Luminária LED Flat Pannel redondo, 22cm diâmetro, 18W 3000k, Bivolt, Embutir, Luz Amarela	Unidade	50	R\$ 18,10	R\$ 905,00
46	Luminária LED Flat Pannel quadrado 24W 6000k, 29x29 cm, Embutir. Marca/Modelo: Empalux	Unidade	50	R\$ 27,09	R\$ 1.354,50
47	Luminária LED Flat Pannel quadrado 40W 4000k 62 x 62 cm, Embutir. Marca/Modelo: Empalux.	Unidade	300	R\$ 212,94	R\$ 63.882,00
48	Luva com material antiestático na palma para serviços em instalação elétrica de baixa tensão.	Par	100	R\$ 6,03	R\$ 603,00
49	Luva Vaqueta fina, de couro curtido, cano médio, aplicação em segurança e proteção individual, tamanho grande.	Par	50	R\$ 27,24	R\$ 1.362,00
50	Mangueira LED CILÍNDRICA, branco frio.	100 metros	8	R\$ 543,00	R\$ 4.344,00

51	Refletor LED Holofote 50w (6000 – 6500k) Branco Frio, bivolt, ângulo 180 graus a prova d'água (IP67)	Unidade	20	R\$ 35,11	R\$ 702,20
52	Refletor LED Holofote 100W (6000 a 6500K) Branco Frio, bivolt, ângulo 180 graus a prova d'água (IP67)	Unidade	20	R\$ 52,83	R\$ 1.0 
53	Refletor LED Holofote 200W (6000 a 6500K) Branco Frio, bivolt, ângulo 180 graus a prova d'água (IP67)	Unidade	20	R\$ 115,67	R\$ 2.313,40
54	Refletor LED Holofote 300W (6000 a 6500K) Branco Frio, bivolt, ângulo 180 graus a prova d'água (IP67)	Unidade	20	R\$ 226,91	R\$ 4.538,20
55	Filtro de linha profissional com protetor eletrônico 2P+T 06 tomadas 10A, chave liga/desliga, e fusível, 3 metros de cabo	Unidade	150	R\$ 31,91	R\$ 4.786,50
56	Relé fotoelétrico RFE-10 Bivolt 1000w.	Unidade	30	R\$ 26,24	R\$ 787,20
57	Tomada 2P + T, de sobrepor, 20A. Dupla	Unidade	100	R\$ 15,89	R\$ 1,589,00
58	Tomada 2P+T 20A de embutir dupla com suporte e espelho 4 x 2	Unidade	100	R\$ 16,63	R\$ 1.663,00
59	Tomada, tipo fêmea, 2P + T, aplicação extensão elétrica, 20A, tipo plugue.	Unidade	100	R\$ 8,11	R\$ 811,00
60	Tomada, tipo macho, 2P + T, aplicação extensão elétrica, 10A, tipo plugue.	Unidade	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00
61	Tomada, tipo macho, 2P + T, aplicação extensão elétrica, 20A, tipo plugue.	Unidade	100	R\$ 6,86	R\$ 686,00
62	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro 20 x 1/2.	Unidade	20	R\$ 0,93	R\$ 18,60
63	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro 25 x 3/4	Unidade	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
64	Fita veda rosca 18mmx50m, espessura 0,06 a 0,08mm.	Unidade	30	R\$ 14,67	R\$ 440,10
65	Joelho soldável 90° com bucha de latão de 20mm x 1/2	Unidade	30	R\$ 5,29	R\$ 158,70
66	Joelho soldável 90° com bucha de latão de 25mm x 3/4.	Unidade	30	R\$ 10,07	R\$ 302,10
67	Joelho soldável 90° de 20mm.	Unidade	30	R\$ 0,91	R\$ 27,30
68	Joelho soldável 90° de 25mm.	Unidade	30	R\$ 1,18	R\$ 35,40
69	Kit Vaso Sanitário com Caixa acoplada, Assento e Acessórios completo, Cor Branco, Modelo Tradicional - Escoamento do vaso COM JATO DIRETO DE ÁGUA	Unidade	10	R\$ 484,73	R\$ 4.847,30
70	Kit reparo completo de descarga p/ caixa acoplada (entrada tipo torre com boia acoplada)	Unidade	30	R\$ 65,66	R\$ 1.969,80
71	Luva de redução de 25mm para 20mm.	Unidade	30	R\$ 2,01	R\$ 60,30
72	Luva de redução de 32mm para 25mm.	Unidade	30	R\$ 3,39	R\$ 101,70
73	Luva soldável de 20mm.	Unidade	30	R\$ 1,42	R\$ 42,60
74	Luva soldável de 25mm.	Unidade	30	R\$ 0,92	R\$ 27,60
75	Registro de pressão para chuveiro 3/4" metálico com acabamento cromado.	Unidade	12	R\$ 98,40	R\$ 1.180,80
76	Registro de PVC soldável com união de 20mm.	Unidade	30	R\$ 17,69	R\$ 530,70
77	Registro de PVC soldável com união de 25mm.	Unidade	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00

78	Sifão sanfonado em PVC para pia, com acoplamento universal	Unidade	30	R\$ 9,37	R\$ 281,10
79	Tê soldável de 20mm.	Unidade	30	R\$ 0,95	R\$ 28,50
80	Tê soldável de 25mm.	Unidade	30	R\$ 1,27	R\$ 38,10
81	Torneira para cozinha 1/2", 1/4 de volta, de mesa, com arejador e bica móvel, em metal, de arco	Unidade	20	R\$ 102,38	R\$ 2.047,60
82	Torneira para cozinha 1/2", 1/4 de volta, de parede, com arejador e bica móvel, em metal.	Unidade	20	R\$ 66,23	R\$ 1.324,60
83	Torneira para jardim 1/2", em metal, 1/4 de volta, com acoplador de mangueira de 3/4	Unidade	30	R\$ 41,62	R\$ 1.248,60
84	Torneira para pia 1/2", em metal, com dispositivo de pressão para acionamento automática.	Unidade	30	R\$ 159,45	R\$ 4.783,50
85	Alicate Universal para eletricista, Profissional com prensa terminal, 8 polegadas	Unidade	2	R\$ 57,98	R\$ 115,96
86	Alicate Amperímetro Digital ET 3810	Unidade	1	R\$ 893,86	R\$ 893,86
87	Chave de fenda 1/8" x 6"	Unidade	2	R\$ 7,32	R\$ 14,64
88	Chave Philips 1/8" x 6"	Unidade	2	R\$ 8,69	R\$ 17,38
89	Chave Philips 1/4" x 6"	Unidade	2	R\$ 12,02	R\$ 24,04
90	Detector de Tensão caneta digital para eletricista	Unidade	2	R\$ 32,41	R\$ 64,82
91	Ferro de Solda Elétrico com ponta cinzel(fenda) e cabo de madeira 60W, 110v	Unidade	1	R\$ 33,25	R\$ 33,25
92	Ferro de Solda Elétrico com ponta cinzel(fenda) e cabo de madeira 80W, 110v	Unidade	1	R\$ 99,24	R\$ 99,24
93	Fechadura pra porta de madeira externa maquina 40mm cor inox	Unidade	50	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50
94	Fechadura tulipa soprano inox 90 mm de distancia do eixo	Unidade	30	R\$ 71,08	R\$ 2.132,40
95	Massa Corrida PVA	Latão 25 kg	20	R\$ 81,90	R\$ 1.638,00
96	Mola hidráulica de piso para portas de vidro – Freno de Piso P330	Unidade	6	R\$ 569,33	R\$ 3.415,98
97	Solda Estanho 1mm, 60 x 40, 500g com Fluxo	Unidade	2	R\$ 205,27	R\$ 410,54
98	Tinta Acrílica para pisos liso e concreto, base água, cor cinza escuro	Latão 18L	15	R\$ 268,66	R\$ 4.029,90
99	Tinta Acrílica para pisos liso e concreto, base água, cor verde escuro	Latão 18L	5	R\$ 248,33	R\$ 1.241,65
100	Tinta Acrílica semibrilho, base água, Interior/Exterior - Branco Gelo	Latão 18L	25	R\$ 524,00	R\$ 13.100,00
101	Tinta Acrílica semibrilho, base água, Interior/Exterior - Flocos de Arroz	Latão 18L	30	R\$ 337,74	R\$ 10.132,20
102	Tinta Acrílica semibrilho, base água, Interior/Exterior - Vermelho Bordô	Latão 16L	5	R\$ 415,57	R\$ 2.077,85
103	Tinta Epóxi, base água, Acetinado base C2 Preta - Esmalte Premium	Galão 3.2 L	40	R\$ 130,74	R\$ 5.229,60
104	Tinta Esmalte sintético Acetinado, base água - Branco Gelo	Galão 3.6 L	30	R\$ 125,27	R\$ 3.758,10
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 340.770,66

MODALIDADE SUGERIDA DE CONTRATAÇÃO		FUNDAMENTO LEGAL
	DISPENSA DE LICITAÇÃO	
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	
	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	
	PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	
X	A LICITAR	
		LEI 14.133/2021

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
— Valores informados de acordo com a pesquisa de mercado detalhada no Mapa Demonstrativo de Preços (doc. 1534501). — Encaminhe-se à DOF para providências.



Documento assinado eletronicamente por **Anne Jakeline Carvalho das Neves, Chefe do Setor de Compras e Serviços - SCOMS**, em 14/02/2025, às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1545226** e o código CRC **D1747C11**.